
鉾田市立上島東小学校

学校通信 № ２

令和３年 ５月 ６日

風薫る ５月です！

早いもので、新学期がスタートして１か月が過ぎ、日一日と学校周辺の景色も緑が濃くなっ

てきました。校庭の花壇には、色鮮やかに草花が色づいています。

GW前の４月２８日は、お忙しい中、授業参観にお越しいただき、ありがとうございました。

多数のご出席をいただき、保護者の皆様の学校への関心の高さを改めて実感いたしました。

また、昨年度に引き続き、PTA総会は中止とさせていただきましたが、書面議決により承認

され、令和３年度の上島東小学校PTA組織も誕生いたしました。

保護者の皆様の協力なくして、学校は成り立ちません。どうかそれぞれのお立場で、ご支援

ご協力よろしくお願いいたします。

～ お家の方に頑張っている姿をアピール！ みんな張り切っていました。 ～

ご家庭に配布したPTA総会要項の中に「令和３年度上島東小学校グランドデザイン」

を入れさせていただきました。今年度の教育目標を達成するために、以下の３つのプロ

ジェクトを柱に教育活動を展開して参ります。

①知のプロジェクトでは、主体的・対話的で深い学びを引き出す授業を実践し、子ど

もたちの意欲と学力の向上を目指します。②徳のプロジェクトでは、特別活動・道徳教

育・人権教育等の充実を図り、自他ともに大切にできる豊かな心の育成に努めます。

③体のプロジェクトでは、様々な体育活動や健康安全教育の更なる充実を図り、健康で

安全な生活を営む実践力の育成と、体力の一層の向上を目指します。また、それらの教

育活動の土台として、「安心・安全な学校づくり」「家庭・地域に開かれた学校づくり」を

目指して参ります。

118名の子どもたち一人一人の良さをさらに伸ばすことができるよう、そして、上島

東小学校の最後の一年を充実した素晴らしい年にできるよう、「誇りを胸に 自慢の上

島東小学校として閉校するために」を合言葉に、職員一同、一丸となって頑張ります。

どうぞよろしくお願いいたします。



１・２年生 交通安全教室 4/7（水）３校時
横断歩道の渡り方や、路上に車が停まっている時の通行の仕方などを学習しました。保護

者の皆様にも、毎朝、子どもたちの安全確保のために、立哨指導にご協力をいただいており、

子どもたちは事故なく登校することができています。心より感謝申し上げます。今後ともご

協力よろしくお願いいたします。

１年生を迎える会 4/23（金）４校時
６年生を中心に、迎える会実行委員が企画運営をしました。１年生の自己紹介、６年生によ

る上島東小学校クイズ、げき、じゃんけんゲーム等で、大いに盛り上がりました。お兄さん・お

姉さんになった２年生からのプレゼントもありました。笑顔があふれ、心温まる素晴らしい会

になりました。

避難訓練 4/27（火）３校時
地震を想定した訓練です。「おかしも」を守って素早く避難し、整列することができました。


